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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 086/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 22/06/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

22/06/2011 - 17:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

43133721/2011
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (achocolatado em pó, leite em pó
integral, mistura para mingau e mistura para torta) para atender a Secretaria Municipal de Educação -
SME, para ano de 2011 e 2012, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.792.095/0001-23 470.113.431-721858524 SSP-GO
Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA. Sergio Henrique Gomes Rocha

03.090.472/0001-70 245.267.891-00535384 SSP-DF
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA. Rudnei Fábio de Sousa

03.202.569/0001-28 998.916.621-873585094 SPTC-GOMICROEMPRESA
DISKLIMP COMERCIAL LTDA Rodrigo Santos Silva de Jesus

03.815.792/0001-40 154.488.781-72527347 SSP/GOMICROEMPRESA
MARIA JERONIMA NEIVA Divino Batista Neiva

04.218.878/0001-59 327.029.491-34W-647400-Y SPMAF/RJ
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA Adolfo Alejandro Soto Córdova

04.252.652/0001-74 056.074.818-32139930012 SSP -SP
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA. Francisco José da Paz Fogaça

05.094.507/0001-75 331.329.761-721447076 2ª via DGPC-GO
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA. Moredisson Pires da Silva

05.821.117/0002-30 023.294.911-584983302 SSP-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Julieny Cassia Lopes Pereira

05.931.635/0001-26 039.926.986-0210572901 SSP-MG
W. AMARAL COMERCIAL LTDA. Silvo Pereira Rodriques

06.257.615/0001-84 586.218.301-9101120750377 SSP GOMICROEMPRESA
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA Mauro Sposito

09.911.014/0001-31 387.332.261-722224815 SSP-GOMICROEMPRESA
TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Francisco André Pereira de Carvalho

11.347.304/0001-46 431.290.566-531803862 DGPC-GOMICROEMPRESA
PREMIER COMÉRCIO LTDA. Elcio Oliveira Barbosa

11.966.241/0001-06 706.238.801-724156324 SPTC GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

12.347.078/0001-66 263.677.341-041287854 SSP-GOMICROEMPRESA
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME Reginaldo Abrão

12.650.689/0001-89 883.065.181-873794650 DGPC-GO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Alessandro Machado

39.787.056/0001-73 120.564.301-00456375 SSP-DF
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TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A Francisco Martins Reis

88.933.114/0001-35 792.255.608-006629941 SSP/SP
Cooperativa Central Gaúcha LTDA. João Baptista Affonso Sobrinho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 086/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Achocolatado em pó instantâneo.35.000 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$7,07 Fora da sessão de lances MAVALEIRO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$6,99 Fora da sessão de lances LEO
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$6,83 Desclassificado(M) MERILU
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$6,50 Fora da sessão de lances(M) LEO
TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A39.787.056/0001-73 R$6,30 Fora da sessão de lances NUTRICE
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$6,20 Fora da sessão de lances SUSTENTARI
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$6,15 Fora da sessão de lances(M) SUSTENTARE
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$6,12 Fora da sessão de lances PRATIVITA
TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA09.911.014/0001-31 R$5,14 Fora da sessão de lances(M) JOYCOLATE
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$5,00 Fora da sessão de lances KAMBYNHO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$4,82 Fora da sessão de lances(M) NEILAR
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$4,38 Classificado(M) PITUCHO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$3,65 Classificado DEGALLI
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 R$3,40 Classificado(M) NUTREMAX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$4,38 Ausência(M) PITUCHO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$3,65 Desistência DEGALLI
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 R$3,40 Menor Valor(M) NUTREMAX

Conclusão
R$3,4012.347.078/0001-66(M) Márcio Eduardo Peres Munhos - ME >>>>>>>

>>
HabilitadoNUTREMAX

A proposta de preço da empresa DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA., foi desclassificada por não
apresentar contar assinatura do representante.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Leite em pó integral.80.000 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$14,80 Fora da sessão de lances ITAGUARY
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$14,56 Desclassificado(M) ITALAC
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 R$13,50 Fora da sessão de lances(M) ROMANO
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$13,18 Fora da sessão de lances(M) PROLACTEOS
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$13,13 Fora da sessão de lances(M) LEITE BOM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$12,80 Fora da sessão de lances(M) MANACA
TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA09.911.014/0001-31 R$11,58 Fora da sessão de lances(M) PIRACANJUBA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$11,53 Fora da sessão de lances MANACÁ
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$11,02 Fora da sessão de lances PIRACANJUBA
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$10,45 Classificado PRATIVITA
TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A39.787.056/0001-73 R$10,30 Classificado NUTRICE
Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.00.792.095/0001-23 R$10,20 Classificado UNIVERSAL
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$10,00 Classificado KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$10,00 Classificado ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,50 Classificado CCGL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$10,45 Desistência PRATIVITA
TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A39.787.056/0001-73 R$10,30 Desistência NUTRICE
Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.00.792.095/0001-23 R$9,49   UNIVERSAL
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,48   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,47   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,46   CCGL

2ª Rodada
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Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.00.792.095/0001-23 R$9,45   UNIVERSAL
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,40   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,39   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,38   CCGL

3ª Rodada
Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.00.792.095/0001-23 R$9,37   UNIVERSAL
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,36   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,35   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,34   CCGL

4ª Rodada
Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.00.792.095/0001-23 R$9,33   UNIVERSAL
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,32   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,31   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,30   CCGL

5ª Rodada
Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.00.792.095/0001-23 R$9,33 Desistência UNIVERSAL
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,29   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,28   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,27   CCGL

6ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,26   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,25   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,24   CCGL

7ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,23   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,22   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,21   CCGL

8ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,20   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,19   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,18   CCGL

9ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,17   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,16   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,15   CCGL

10ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,14   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,12   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,11   CCGL

11ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,10   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,09   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,08   CCGL

12ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,07   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,06   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,05   CCGL

13ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$9,04   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,03   ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$9,02   CCGL

14ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$8,90   KAMBY
Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 R$9,03 Desistência ROMANO
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$8,89   CCGL

15ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$8,76   KAMBY
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$8,75   CCGL

16ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$8,74   KAMBY
Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 R$8,75 Desistência CCGL

17ª Rodada
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$8,74 Menor Valor KAMBY

Conclusão
R$8,7405.931.635/0001-26 W. AMARAL COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoKAMBY
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A proposta de preço da empresa DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA., foi desclassificada por não
apresentar contar assinatura do representante.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Mistura para mingau sabor coco.5.000 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$13,88 Fora da sessão de lances(M) CREMOGENA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$7,95 Fora da sessão de lances ITAGUARY
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$7,78 Desclassificado(M) PALADAR
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$7,10 Fora da sessão de lances SUSTENTARE
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$7,00 Fora da sessão de lances KAMBYNHO
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) DONA BENTA
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$6,66 Fora da sessão de lances(M) PROLACTEOS
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$6,60 Fora da sessão de lances PRATIVITA
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$5,20 Classificado SUSTENTARI
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$5,15 Desclassificado(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,87 Classificado DEGALLI
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 R$4,10 Classificado(M) NUTREMAX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$5,20 Desistência SUSTENTARI
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,87 Desistência DEGALLI
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 R$4,10 Menor Valor(M) NUTREMAX

Conclusão
R$4,1012.347.078/0001-66(M) Márcio Eduardo Peres Munhos - ME >>>>>>>

>>
HabilitadoNUTREMAX

A proposta de preço da empresa DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA., foi desclassificada por não
apresentar contar assinatura do representante. Nos termos do item 6.10 do Edital, a proposta de preço da empresa PREMIER
COMERCIO LTDA. para o item 03, foi desclassificada por não constar marca. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Mistura para mingau sabor chocolate.7.000 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$13,88 Fora da sessão de lances(M) CREMOGENA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$7,95 Fora da sessão de lances ITAGUARY
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$7,78 Desclassificado(M) PALADAR
TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA09.911.014/0001-31 R$7,72 Fora da sessão de lances(M) DADINA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$7,10 Fora da sessão de lances SUSTENTARE
W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 R$7,00 Fora da sessão de lances KAMBYNHO
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) DONA BENTA
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$6,66 Fora da sessão de lances(M) PROLACTEOS
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$6,60 Fora da sessão de lances PRATIVITA
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$5,55 Classificado SUSTENTARI
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$5,51 Desclassificado(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$5,19 Classificado DEGALLI
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 R$4,10 Classificado(M) NUTREMAX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$5,55 Desistência SUSTENTARI
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$5,19 Desistência DEGALLI
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 R$4,10 Menor Valor(M) NUTREMAX

Conclusão
R$4,1012.347.078/0001-66(M) Márcio Eduardo Peres Munhos - ME >>>>>>>

>>
HabilitadoNUTREMAX

A proposta de preço da empresa DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA., foi desclassificada por não
apresentar contar assinatura do representante. Nos termos do item 6.10 do Edital, a proposta de preço da empresa PREMIER
COMERCIO LTDA. para o item 04, foi desclassificada por não constar marca. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Mistura para o preparo de massa de torta salgada.9.000 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
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CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$7,95 Fora da sessão de lances ITAGUARY
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$7,78 Fora da sessão de lances(M) PALADAR
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$7,78 Fora da sessão de lances(M) PROLACTEOS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$7,26 Fora da sessão de lances(M) GRADINA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$6,85 Fora da sessão de lances(M) VILMA
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$5,25 Classificado SUSTENTARI
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$5,18 Desclassificado(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$5,12 Classificado ALL BREAD
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$5,10 Classificado PRATIVITA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 R$5,25 Desistência SUSTENTARI
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$5,03   ALL BREAD
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$5,02   PRATIVITA

2ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$5,03 Desistência ALL BREAD
PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 R$5,02 Menor Valor PRATIVITA

Conclusão
R$5,0203.090.472/0001-70 PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoPRATIVITA

A proposta de preço da empresa DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA., foi desclassificada por não
apresentar contar assinatura do representante. Nos termos do item 6.10 do Edital, a proposta de preço da empresa PREMIER
COMERCIO LTDA. para o item 05, foi desclassificada por não constar marca. 

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Achocolatado em pó instantâneo.35.00001 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 Verbal HabilitadoR$3,40NUTREMAX(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$3,65DEGALLI 

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal  R$4,38PITUCHO(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$4,82NEILAR(M)

W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 Verbal  R$5,00KAMBYNHO 

TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA09.911.014/0001-31 Verbal  R$5,14JOYCOLATE(M)

PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 Verbal  R$6,12PRATIVITA 

PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 Verbal  R$6,15SUSTENTARE(M)

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$6,20SUSTENTARI 

TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A39.787.056/0001-73 Verbal  R$6,30NUTRICE 

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$6,50LEO(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$6,99LEO 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal  R$7,07MAVALEIRO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Leite em pó integral.80.00002 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

W. AMARAL COMERCIAL LTDA.05.931.635/0001-26 Verbal HabilitadoR$8,74KAMBY 

Cooperativa Central Gaúcha LTDA.88.933.114/0001-35 Verbal  R$8,75CCGL 

Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.04.252.652/0001-74 Verbal  R$9,03ROMANO 

Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.00.792.095/0001-23 Verbal  R$9,33UNIVERSAL 

TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A39.787.056/0001-73 Verbal  R$10,30NUTRICE 

PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 Verbal  R$10,45PRATIVITA 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$11,02PIRACANJUBA 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$11,53MANACÁ 

TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA09.911.014/0001-31 Verbal  R$11,58PIRACANJUBA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$12,80MANACA(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$13,13LEITE BOM(M)

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal  R$13,18PROLACTEOS(M)

Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 Verbal  R$13,50ROMANO(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$14,80ITAGUARY 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mistura para mingau sabor coco.5.00003 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 Verbal HabilitadoR$4,10NUTREMAX(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$4,87DEGALLI 
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ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$5,20SUSTENTARI 

PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 Verbal  R$6,60PRATIVITA 

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal  R$6,66PROLACTEOS(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$7,10SUSTENTARE 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$7,95ITAGUARY 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$13,88CREMOGENA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Mistura para mingau sabor chocolate.7.00004 Quilograma HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
Márcio Eduardo Peres Munhos - ME12.347.078/0001-66 Verbal HabilitadoR$4,10NUTREMAX(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$5,19DEGALLI 

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$5,55SUSTENTARI 

PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 Verbal  R$6,60PRATIVITA 

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal  R$6,66PROLACTEOS(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$7,10SUSTENTARE 

TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA09.911.014/0001-31 Verbal  R$7,72DADINA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$7,95ITAGUARY 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$13,88CREMOGENA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mistura para o preparo de massa de torta salgada.9.00005 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.03.090.472/0001-70 Verbal HabilitadoR$5,02PRATIVITA 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$5,03ALL BREAD 

ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA04.218.878/0001-59 Verbal  R$5,25SUSTENTARI 

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$6,85VILMA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$7,26GRADINA(M)

DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 Verbal  R$7,78PALADAR(M)

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal  R$7,78PROLACTEOS(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$7,95ITAGUARY 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 086/2011

Item nº: 14665Codigo do Item:01
Quantidade: 35.000 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado NUTREMAXMarca:

Aceito para: Márcio Eduardo Peres Munhos - ME
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,40 R$ 119.000,00

Item nº: 14666Codigo do Item:02
Quantidade: 80.000 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado KAMBYMarca:

Aceito para: W. AMARAL COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 8,74 R$ 699.200,00

Item nº: 14667Codigo do Item:03
Quantidade: 5.000 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado NUTREMAXMarca:

Aceito para: Márcio Eduardo Peres Munhos - ME
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,10 R$ 20.500,00

Item nº: 14668Codigo do Item:04
Quantidade: 7.000 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado NUTREMAXMarca:

Aceito para: Márcio Eduardo Peres Munhos - ME
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,10 R$ 28.700,00

Item nº: 14669Codigo do Item:05
Quantidade: 9.000 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado PRATIVITAMarca:

Aceito para: PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,02 R$ 45.180,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 086/2011

03.090.472/0001-70 - PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

05 Quilograma R$45.180,00R$5,02Mistura para o preparo de massa de torta
salgada.

9.000 PRATIVITA

Total da Empresa: R$ 45.180,00Quantidade de Itens: 1

05.931.635/0001-26 - W. AMARAL COMERCIAL LTDA. 
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Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Quilograma R$699.200,00R$8,74Leite em pó integral.80.000 KAMBY

Total da Empresa: R$ 699.200,00Quantidade de Itens: 1

12.347.078/0001-66 - Márcio Eduardo Peres Munhos - ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Quilograma R$119.000,00R$3,40Achocolatado em pó instantâneo.35.000 NUTREMAX

03 Quilograma R$20.500,00R$4,10Mistura para mingau sabor coco.5.000 NUTREMAX

04 Quilograma R$28.700,00R$4,10Mistura para mingau sabor chocolate.7.000 NUTREMAX

Total da Empresa: R$ 168.200,00Quantidade de Itens: 3

Total do Pregão Presencial: R$ 912.580,00

Concluída a fase de lances e negociações foram declaradas vencedoras as empresas conforme esta Ata.
Posteriormente, a pregoeira procedeu a análise das documentações de habilitação exigidas no item 8 do Edital. Após o
julgamento as empresas foram HABILITADAS. A Adjudicação sera realizada após emissão de parecer tecnico por parte
da Secretaria Municipal de Educação - SME, que em caso de necessidade podera ser solicitada amostra do produto
ofertado, as quais deverão ser apresentadas no prazo não superior a 03 (três) dias úteis, a contar da data da
solicitação, conforme subitem 7.9.4.1 do Edital. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou
encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de apoio, e
pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 04.218.878/0001-59 - ALVES ARAUJO COMERCIO LTDA
 327.029.491-34 - Adolfo Alejandro Soto Córdova

  

 05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
 331.329.761-72 - Moredisson Pires da Silva

  

 88.933.114/0001-35 - Cooperativa Central Gaúcha LTDA.
 792.255.608-00 - João Baptista Affonso Sobrinho

  

 03.202.569/0001-28 - DISKLIMP COMERCIAL LTDA
 998.916.621-87 - Rodrigo Santos Silva de Jesus

  

 06.257.615/0001-84 - DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 586.218.301-91 - Mauro Sposito

  

 00.792.095/0001-23 - Indulac Industria de Produtos Lacteos LTDA.
 470.113.431-72 - Sergio Henrique Gomes Rocha
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 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  

 12.347.078/0001-66 - Márcio Eduardo Peres Munhos - ME
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 03.815.792/0001-40 - MARIA JERONIMA NEIVA
 154.488.781-72 - Divino Batista Neiva

  

 05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 023.294.911-58 - Julieny Cassia Lopes Pereira

  

 04.252.652/0001-74 - Milk Vitta Comercio e Indústria LTDA.
 056.074.818-32 - Francisco José da Paz Fogaça

  

 03.090.472/0001-70 - PRATIVITA ALIMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.
 245.267.891-00 - Rudnei Fábio de Sousa

  

 11.347.304/0001-46 - PREMIER COMÉRCIO LTDA.
 431.290.566-53 - Elcio Oliveira Barbosa

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 883.065.181-87 - Alessandro Machado

  

 39.787.056/0001-73 - TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A
 120.564.301-00 - Francisco Martins Reis

  

 09.911.014/0001-31 - TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
 387.332.261-72 - Francisco André Pereira de Carvalho

  

 05.931.635/0001-26 - W. AMARAL COMERCIAL LTDA.
 039.926.986-02 - Silvo Pereira Rodriques

  


